cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 728, aprovado
em Sessão Ordinária de 8/9/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz Aurélio
Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “que sejam adotadas as providências para o
desmembramento da área correspondente à Escola do Meio Ambiente da matrícula do
Cemitério Jardim de Botucatu, com a consequente criação de matrícula própria”, esclarecer
o que segue:

A princípio, entendemos que a propositura poderá ser melhor avaliada
pela Secretaria de Habitação e Urbanismo. Ademais, a Secretaria de Infraestrutura
acompanhará o desenvolvimento da matéria e estará à disposição para contribuir no âmbito de
suas responsabilidades.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br